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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Contribuigdo p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores e Cc
Contribui¢do para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia
Recursos Ordinarios

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)

APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (V1) = (I+II+IlI+IV+V)

Navegantes, 28/03/2019

11.166.108,26
70.264,21
11.095.844,05
0,00
11.095.844,05
0,00

354.580,30
354.580,30

767.643,28
397.253,22
342.816,63
27.573,43
148.257.452,56

148.256.805,22
15,15
632,19

160.545.784,40

Jan Ullrich
Presidente

Geise Naiara Pinto

Contadora CRC/SC 039.473/0

7.722.392,70
0,00
7.722.392,70
7.682.516,16
0,00
39.876,54

319.279,94
319.279,94

685.478,22
362.686,91
309.590,20
13.201,11
113.651.792,11

113.572.538,76
15,15
79.238,20

122.378.942,97

Despesa Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Vinculada
Contribuigéo p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores e Ca
Contribui¢do para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia
Recursos Ordinarios

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras (IX)
REDUCAO VALOR RECUPERAVEL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED)
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)

APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/VINCULADAS

TOTAL (Xll) = (VIHVII+IX+X+XI)

2.363.608,07 1.995.876,13
562.570,64 0,00
1.801.037,43 1.995.876,13
0,00 1.516.414,95
1.801.037,43 0,00
0,00 479.461,18

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 45.373,31

0,00 45.373,31
373.511,55 227.224,81
318.442,51 183.996,76
4.061,44 349,00
51.007,60 42.879,05

157.808.664,78

157.619.212,41
15,15
189.437,22

160.545.784,40

120.110.468,72

120.104.688,04
15,15
5.765,53

122.378.942,97



