## ESTADO DE SANTA CATARINA

## INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

EXERCÍCIO:2019
PERÍODO (MÊS): Janeiro à Fevereiro
DATA DE EMISSÃO:28/03/2019
PAGINA:1

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	11.166.108,26	7.722.392,70	Despesa Orçamentária (VII)	2.363.608,07	1.995.876,13
Ordinária	70.264,21	00,0	Ordinária	562.570,64	0,00
Vinculada	11.095.844,05	7.722.392,70	Vinculada	1.801.037,43	1.995.876,13
Contribuição p/o Fundo Previdenciário do RPPS (Patronal, Servidores e Cc	0,00	7.682.516,16	Contribuição p/o Fundo Previdenciário do RPPS (Patronal, Servidores e Co	00,0	1.516.414,95
Contribuição para Fundo Previdenciário do Regime Próprio de Previdência	11.095.844,05	00,00	Contribuição para Fundo Previdenciário do Regime Próprio de Previdência	1.801.037,43	0,00
Recursos Ordinários	0,00	39.876,54	Recursos Ordinários	0,00	479.461,18
Transferências Financeiras Recebidas (II)	354.580,30	319.279,94	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	354.580,30	319.279,94	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
			Interferências Financeiras (IX)	0,00	45.373,31
			REDUÇÃO VALOR RECUPERAVÉL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED)	0,00	45.373,31
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	767.643,28	685.478,22	Pagamentos Extraorçamentários (X)	373.511,55	227.224,81
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	397.253,22	362.686,91	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	318.442,51	183.996,76
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	342.816,63	309.590,20	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	4.061,44	349,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	27.573,43	13.201,11	RP PROCESSADOS PAGOS	51.007,60	42.879,05
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	148.257.452,56	113.651.792,11	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	157.808.664,78	120.110.468,72
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	148.256.805,22	113.572.538,76	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	157.619.212,41	120.104.688,04
BANCO C/ MOVIMENTO	15,15	15,15	BANCO C/ MOVIMENTO	15,15	15,15
BANCOS C/ VINCULADAS	632,19	79.238,20	BANCOS C/ VINCULADAS	189.437,22	5.765,53
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	160.545.784,40	122.378.942,97	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	160.545.784,40	122.378.942,97

Navegantes, 28/03/2019

Jan Ullrich Presidente Geise Naiara Pinto

Contadora CRC/SC 039.473/O